

# MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## PROCESSO LICITATÓRIO N. 36/2023 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 18/2023 MENOR PREÇO POR ITEM

#### **ERRATA**

O Prefeito Municipal **Sr. ALCEU ALBERTO WRUBEL RESOLVE RETIFICAR O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL**, cujo processamento e julgamento dar-se-á por **MENOR PREÇO POR ITEM**, para a contratação de empresa especializada para elaboração do diagnóstico da realidade social das crianças e adolescentes e mapeamento da rede de atendimento do Município de Ponte Serrada, conforme Termo de Referência e Anexo I.

1-Considerando o Ofício da Secretaria de Assistência Social, fica alterado o item 9.2 qualificação técnica passando a constar:

## 9.1 HABILITAÇÃO TÉCNICA

- a) Comprovação de aptidão para execução dos serviços através de: Atestado ou certidão, expedida por pessoa jurídica de direito público ou privado, em nome da empresa proponente, cujo teor comprove experiência comprovada na área de elaboração de diagnóstico Socioterritorial, com ênfase na área social e da criança e adolescência:
- 2. Fica alterada a data do Certame para:

### DO DIA E HORÁRIO:

- a) O recebimento dos Envelopes 01 n. PROPOSTA COMERCIAL e n. 02 DOCUMENTAÇÃO, contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de habilitação dos interessados, dar-se-á até às 10 horas e 15 minutos do dia 30 de maio de 2023, no Setor de Protocolo desta Prefeitura, no endereco acima indicado:
- b) A abertura dos Envelopes n. 01 PROPOSTA COMERCIAL dar-se-á **a partir das 10 horas e 30 minutos** do dia **30 de maio de 2023** em sessão pública, realizada na Sala de Licitações da Prefeitura de Ponte Serrada;

As demais informações permanecem sem alteração.

Outras informações pelo fone (49) 3435- 6014 pelo site http://www.ponteserrada.sc.gov.br.

Ponte Serrada/SC, 17 de maio de 2023.

ALCEU ALBERTO WRUBEL
Prefeito Municipal

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua : Madre Maria Theodora, n. 264, centro, e-mail: licitacao@ponteserrada.sc.gov.br